



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129, CENTRO, TOCANTINS - MG

Telefone: (32) 3574-1319 E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página 1 de 26

**Processo n° 113/2022**

**Pregão Presencial n° 085/2022**

**Objeto: Contratação de empresas especializadas no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de UTENSÍLIOS DE COZINHA em atendimento às diversas secretarias do Município de Tocantins-MG.**

### Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 113/2022, pregão presencial nº085 /2022, tipo menor preço por item, cujo objeto é aquisição de UTENSÍLIOS DE COZINHA em atendimento às diversas secretarias do Município de Tocantins-MG, adjudicar o objeto licitado em favor de COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA\_x0002\_ME, COMERCIAL PAES LTDA, COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA, DH SORTIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI, GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO, ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, RF COMERCIO ARMARINHO LTDA – ME, TATYANNA OLIVEIRA DA SILVA 11117324699, THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES, ULTRA BONI LTDA, segundo mapa de apuração.

**Fornecedor: BRUNO DO CARMO FERREIRA**

**Total lotes de itens e serviços R\$ 57.004,00**

**Lote 49 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COURAÇADO COM FORNO, QUEIMADORES FRONTAIS CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA, ESMALTE ANTIADERENTE, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO. GRADE PANEL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COURAÇADO COM FORNO, QUEIMADORES FRONTAIS CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA, ESMALTE ANTIADERENTE, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO. GRADE	UN	14,0000	2.600,0000	36.400,00	FUNDI FERRO FF6

09/08/2022 15:14:35

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA



PANELEIRA DE AÇO, ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO, MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE 05 POSIÇÕES.						
					<b>Total Lote: R\$ 36.400,00</b>	

**Lote 50 - FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL 2 TAMPAS DEGELO MANUAL, NA COR BRANCA, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM AÇO PRÉ PINTADO COM CONTROLE DE TEMPERATURA. COMPRESSOR DE ALTA POTENCIA, CONDENSADOR HELICOIDAL E OTIMIZAÇÃO DE SUA DIMENSÃO PERMITEM CONGELAR ALI**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL 2 TAMPAS DEGELO MANUAL, NA COR BRANCA, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM AÇO PRÉ PINTADO COM CONTROLE DE TEMPERATURA. COMPRESSOR DE ALTA POTENCIA, CONDENSADOR HELICOIDAL E OTIMIZAÇÃO DE SUA DIMENSÃO PERMITEM CONGELAR ALIMENTOS DE FORMA RÁPIDA E EFICIENTE COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS (PROJETADAS PARA SUPORTAR ABERTURAS FREQUENTES DE TAMPAS), PUXADOR DE PLÁSTICO ABS, COM CHAVE SELETORA DE REFRIGERADOR E FREEZER , COM FECHADURA PARA VEDAÇÃO COMPLETA, RODÍZIOS REFORÇADOS, MELHOR LOCOMOÇÃO POR MUITO MAIS TEMPO, DRENO FRONTAL DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO PARA DEGELO. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 95KW/MÊS COM CAPACIDADE DE 419 LITROS, VOLTAGEM 110V, PROFUNDIDADE DE 69 CM FAIXA DE TEMPERATURA C 2 A 8C E -18 A -22C PRODUTO INTERNO (LXPXA) 1222 X 515 X 715 MM PRODUTO EXTERNO (LXPXA) 1331 X 690 X 944 MM PRODUTO EMBALADO (LXPXA) 1401 X 730 X 1011 MM PESO APROXIMADO LÍQUIDO 69KG BRUTO E 85KG POTENCIA 293W CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO REFRIGERADOR E CONGELADOR	UN	6,0000	3.434,0000	20.604,00	ESMALTEC ECH500

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129, CENTRO, TOCANTINS - MG

Telefone: (32) 3574-1319 E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página 3 de 26

QUANTIDADE DE PORTAS TAMPAS 2 MATERIAL GABINETE						
					<b>Total Lote: R\$ 20.604,00</b>	

**Fornecedor: CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA****Total lotes de itens e serviços R\$ 9.095,65**

<b>Lote 33 - CONCHA EM ALUMINIO CABO 48 CM COMP - 13 CM DIAM. X 3 CM PROF</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	CONCHA EM ALUMINIO CABO 48 CM COMP - 13 CM DIAM. X 3 CM PROF	UN	73,0000	20,0500	1.463,65	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.463,65</b>	

<b>Lote 52 - FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO, CABO EM BAQUELITE, ANTIADERENTE. DIÂMETRO: 40CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO, CABO EM BAQUELITE, ANTIADERENTE. DIÂMETRO: 40CM	UN	72,0000	106,0000	7.632,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 7.632,00</b>	

**Fornecedor: COELHO PINTO COMÉRCIO E  
SERVIÇOS LTDA-ME****Total lotes de itens e serviços R\$ 138.551,62**

<b>Lote 3 - "ASSADEIRA ALUM. RETANGULAR N.4. 39 X 27 X 5 CM -"</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	"ASSADEIRA ALUM. RETANGULAR N.4. 39 X 27 X 5 CM -"	UN	142,0000	34,5000	4.899,00	MS
					<b>Total Lote: R\$ 4.899,00</b>	

<b>Lote 10 - CAÇAROLA ALUMÍNIO FUNDIDO COM ALÇA DE MADEIRA, TAMPA LEVE Nº24</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

09/08/2022 15:14:35

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA



10	CAÇAROLA ALUMÍNIO FUNDIDO COM ALÇA DE MADEIRA, TAMPA LEVE Nº24	UN	70,0000	59,0000	4.130,00	JALICE
					<b>Total Lote: R\$ 4.130,00</b>	

<b>Lote 12 - CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO COM ALÇA DE MADEIRA, TAMPA LEVE Nº30</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO COM ALÇA DE MADEIRA, TAMPA LEVE Nº30	UN	70,0000	105,0000	7.350,00	JALICE
					<b>Total Lote: R\$ 7.350,00</b>	

<b>Lote 16 - CAÇAROLA PANELA Nº 50 REDE HOTEL, ALUMÍNIO REFORÇADO POLIDO, COM TAMPA LEVE.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	CAÇAROLA PANELA Nº 50 REDE HOTEL, ALUMÍNIO REFORÇADO POLIDO, COM TAMPA LEVE.	UN	70,0000	237,5000	16.625,00	ABC
					<b>Total Lote: R\$ 16.625,00</b>	

<b>Lote 19 - "CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE: 70 LITROS FABRICADA EM POLIPROPILENO POSSUI TRAVA LATERAL PARA TAMPA MEDIDAS APROX: 42 CM ( COMP. ) X 66 CM ( LARG. ) X 37 CM ( ALT. ) "</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	"CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE: 70 LITROS FABRICADA EM POLIPROPILENO POSSUI TRAVA LATERAL PARA TAMPA MEDIDAS APROX: 42 CM ( COMP. ) X 66 CM ( LARG. ) X 37 CM ( ALT. ) "	UN	80,0000	103,0000	8.240,00	SARRENO
					<b>Total Lote: R\$ 8.240,00</b>	

<b>Lote 21 - CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO PLÁSTICA COM TAMPA E TRAVA 20 L</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



21	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO PLÁSTICA COM TAMPA E TRAVA 20 L	UN	157,0000	32,0000	5.024,00	DUP
				<b>Total Lote: R\$ 5.024,00</b>		

**Lote 22 - CALDEIRÃO 12 LITROS CALDEIRÃO MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 12 LITROS, APROXIMADAMENTE. ALTURA 25 CM, DIÂMETRO 28 CM, ESPESSURA DE 3 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	CALDEIRÃO 12 LITROS CALDEIRÃO MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 12 LITROS, APROXIMADAMENTE. ALTURA 25 CM, DIÂMETRO 28 CM, ESPESSURA DE 3 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA.	UN	70,0000	75,0000	5.250,00	ABC
				<b>Total Lote: R\$ 5.250,00</b>		

**Lote 23 - CALDEIRÃO 20 LITROS CALDEIRÃO MATERIAL ALUMÍNIO 1º QUALIDADE, RESISTENTE, CAPACIDADE 20 LITROS, APROXIMADAMENTE. ALTURA 30 CM, DIÂMETRO 34 CM, ESPESSURA DE 3 MM. 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	CALDEIRÃO 20 LITROS CALDEIRÃO MATERIAL ALUMÍNIO 1º QUALIDADE, RESISTENTE, CAPACIDADE 20 LITROS, APROXIMADAMENTE. ALTURA 30 CM, DIÂMETRO 34 CM, ESPESSURA DE 3 MM. 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA.	UN	72,0000	115,0000	8.280,00	ABC
				<b>Total Lote: R\$ 8.280,00</b>		

**Lote 24 - CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 45 LTS. ESPECIFICAÇÃO CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO, ESPESSURA DO ALUMÍNIO:2MM, REFORÇADO COM TAMPA E ALÇA PARA COZINHAR INDUSTRIAL, CAPACIDADE APROXIMADA 45 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 45 LTS. ESPECIFICAÇÃO CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO, ESPESSURA DO ALUMÍNIO:2MM, REFORÇADO COM	UN	70,0000	250,0000	17.500,00	ABC

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129, CENTRO, TOCANTINS - MG

Telefone: (32) 3574-1319 E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página 6 de 26

	TAMPA E ALÇA PARA COZINHAR INDUSTRIAL, CAPACIDADE APROXIMADA 45 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.					
					<b>Total Lote: R\$ 17.500,00</b>	

<b>Lote 30 - COLHER DE MESA (SOPA) C/ QUALIDADE; CX C/12 UNIDADES.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	COLHER DE MESA (SOPA) C/ QUALIDADE; CX C/12 UNIDADES.	Caixa	32,0000	14,5000	464,00	GOLDEN
					<b>Total Lote: R\$ 464,00</b>	

<b>Lote 34 - CONCHA GRANDE ALUMINIO NACIONAL, 16CM DE DIAMETRO, 62 CM DE COMPRIMENTO, 50 CM DE CABO.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	CONCHA GRANDE ALUMINIO NACIONAL, 16CM DE DIAMETRO, 62 CM DE COMPRIMENTO, 50 CM DE CABO.	UN	70,0000	30,3700	2.125,90	ABC
					<b>Total Lote: R\$ 2.125,90</b>	

<b>Lote 36 - COPO AMERICANO 200 ML - CAIXA COM 24 UNIDADES</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	COPO AMERICANO 200 ML - CAIXA COM 24 UNIDADES	Caixa	25,0000	25,5000	637,50	NADIR
					<b>Total Lote: R\$ 637,50</b>	

<b>Lote 37 - COPO DE VIDRO LISO DUPLO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	COPO DE VIDRO LISO DUPLO	Dúzia	57,0000	36,7000	2.091,90	NADIR
					<b>Total Lote: R\$ 2.091,90</b>	

09/08/2022 15:14:35

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA



**Lote 39 - DESCASCADOR DE LEGUMES - ESTRUTURA EM ABS, CABO REVESTIDO EM SILICONE, LAMINA EM AÇO INOX. MEDIDAS: 11 CM DE LARGURA X 4 CM DE ALTURA X 20 CM DE PROFUNDIDADE.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	DESCASCADOR DE LEGUMES - ESTRUTURA EM ABS, CABO REVESTIDO EM SILICONE, LAMINA EM AÇO INOX. MEDIDAS: 11 CM DE LARGURA X 4 CM DE ALTURA X 20 CM DE PROFUNDIDADE.	UN	140,0000	20,6200	2.886,80	MEMO
					<b>Total Lote: R\$ 2.886,80</b>	

**Lote 40 - "ESCORREDOR DE ARROZ INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE VERGALHÃO CAPACIDADE: 10L "**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	"ESCORREDOR DE ARROZ INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE VERGALHÃO CAPACIDADE: 10L "	UN	71,0000	90,0000	6.390,00	ABC
					<b>Total Lote: R\$ 6.390,00</b>	

**Lote 42 - "ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº.30. DIMENSÕES APROXIMADA 30 X 15 PRODUZIDA EM ALUMÍNIO"**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	"ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº.30. DIMENSÕES APROXIMADA 30 X 15 PRODUZIDA EM ALUMÍNIO"	UN	71,0000	64,1200	4.552,52	ABC
					<b>Total Lote: R\$ 4.552,52</b>	

**Lote 45 - ESPREMEDOR AMASSADOR DE BATATA INOX LEGUMES PROFISSIONAL LUXO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	ESPREMEDOR AMASSADOR DE BATATA INOX LEGUMES PROFISSIONAL LUXO	UN	140,0000	12,0000	1.680,00	YANGZI



**Total Lote: R\$ 1.680,00**

**Lote 46 - ESPREMEDOR DE FRUTAS CITRICAS, INDUSTRIAL,FABRICADO EM AÇO INOX, MEDIN DO: ALTURA:390 A 460MM; LARGURA:250 A 290MM; DIAMETRO:205MM; PROFUNDI DADE:220 A 250MM; TOLERANCIA:MAIS OU MENOS 10%. PRODUÇÃO MEDIA 15 UNIDADES MINUTO (APROXIMADAMENTE)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	ESPREMEDOR DE FRUTAS CITRICAS, INDUSTRIAL,FABRICADO EM AÇO INOX, MEDIN DO: ALTURA:390 A 460MM; LARGURA:250 A 290MM; DIAMETRO:205MM; PROFUNDI DADE:220 A 250MM; TOLERANCIA:MAIS OU MENOS 10%. PRODUÇÃO MEDIA 15 UNIDADES MINUTO (APROXIMADAMENTE)	UN	15,0000	255,0000	3.825,00	AGRATTA
					<b>Total Lote: R\$ 3.825,00</b>	

**Lote 53 - "FRIGIDEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO, CABO DE MADEIRA, Nº 32; "**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	"FRIGIDEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO, CABO DE MADEIRA, Nº 32; "	UN	70,0000	53,0000	3.710,00	ALOESTE
					<b>Total Lote: R\$ 3.710,00</b>	

**Lote 57 - JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM ALÇA, COMPOSTA POR MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, ATOXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE E GRADUADO, COM CAPACIDADE E 4 LITROS.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM ALÇA, COMPOSTA POR MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, ATOXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE E GRADUADO, COM CAPACIDADE E 4 LITROS.	UN	130,0000	13,9000	1.807,00	TRITEC
					<b>Total Lote: R\$ 1.807,00</b>	

**Lote 62 - PANELA DE PRESSÃO 15 LT. "PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, DE ALUMÍNIO POLIDO, FECHAMENTO EXTERNO COM CABO E ASAS EM BAQUELITA REFORÇADO ATÓXICO E ANTITÉRMICO.**



**VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE QUE NÃO RESSECAM, COM PAREDES E TAMPAS ESPESSAS. GARANTIA DE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	PANELA DE PRESSÃO 15 LT. "PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, DE ALUMÍNIO POLIDO, FECHAMENTO EXTERNO COM CABO E ASAS EM BAQUELITA REFORÇADO ATÓXICO E ANTITÉRMICO. VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE QUE NÃO RESSECAM, COM PAREDES E TAMPAS ESPESSAS. GARANTIA DE 6 MESES. "	UN	18,0000	417,0000	7.506,00	ABC
				<b>Total Lote: R\$ 7.506,00</b>		

**Lote 63 - "PANELA DE PRESSÃO 20LTS INDUSTRIAL. - EM ALUMÍNIO. - COM CABO FÁCIL DE MANUSEAR. - FECHAMENTO EXTERNO. - DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. DIMENSÕES: - ALTURA: 36,5 CM - LARGURA 36 CM - COMPRIMENTO:44CM"**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	"PANELA DE PRESSÃO 20LTS INDUSTRIAL. - EM ALUMÍNIO. - COM CABO FÁCIL DE MANUSEAR. - FECHAMENTO EXTERNO. - DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. DIMENSÕES: - ALTURA: 36,5 CM - LARGURA 36 CM - COMPRIMENTO:44CM"	UN	18,0000	458,0000	8.244,00	ABC
				<b>Total Lote: R\$ 8.244,00</b>		

**Lote 72 - "VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE 60CM PRETO BIVOLT, HÉLICE INJETADA, GRADE DE "POLIPROPILENO, COR PRETA, PROTETOR TÉRMICO, MOTOR 1/5 HP, VELOCIDADE 1300 RPM, ALTURA DO VENTILADOR, OSCILANTE PEDESTAL 1,5 À 2,00 METROS, P 230 W. GARANTIA DE 12 MESES."**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	"VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE 60CM PRETO BIVOLT, HÉLICE INJETADA, GRADE DE "POLIPROPILENO, COR PRETA, PROTETOR TÉRMICO, MOTOR 1/5 HP, VELOCIDADE 1300 RPM, ALTURA DO VENTILADOR, OSCILANTE	UN	57,0000	269,0000	15.333,00	VENTSOL



PEDESTAL 1,5 À 2,00 METROS, P 230 W. GARANTIA DE 12 MESES." "						
					<b>Total Lote: R\$ 15.333,00</b>	

Fornecedor: COMERCIAL PAES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 40.995,49

<b>Lote 5 - BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 15 LITROS MATERIAL RESISTENTE, PODENDO SER REQUISITADO EM CORES VARIADAS.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 15 LITROS MATERIAL RESISTENTE, PODENDO SER REQUISITADO EM CORES VARIADAS.	UN	142,0000	5,6000	795,20	PLAST
					<b>Total Lote: R\$ 795,20</b>	

<b>Lote 6 - BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 30 LITROS MATERIAL RESISTENTE, PODENDO SER REQUISITADO EM CORES VARIADAS.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 30 LITROS MATERIAL RESISTENTE, PODENDO SER REQUISITADO EM CORES VARIADAS.	UN	142,0000	13,9600	1.982,32	PLAST
					<b>Total Lote: R\$ 1.982,32</b>	

<b>Lote 18 - CAIXA ORGANIZADORA, 16,6 LITROS: DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS COM DIMENSÃO 417X285X335MM, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE DE 16,6 LT COM PADRÕES TIPO PLASVALE COM CARACTERÍSTICA SIMILAR.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	CAIXA ORGANIZADORA, 16,6 LITROS: DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS COM DIMENSÃO 417X285X335MM, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE DE 16,6 LT COM PADRÕES TIPO	UN	155,0000	34,8700	5.404,85	RISCHIOTO



PLASVALE COM CARACTERÍSTICA SIMILAR.						
					<b>Total Lote: R\$ 5.404,85</b>	

<b>Lote 25 - CANECO DE ALUMÍNIO Nº 14 SEM TAMPA MEDIDA DE DIÂMETRO DE 14CM COM ALÇA.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	CANECO DE ALUMÍNIO Nº 14 SEM TAMPA MEDIDA DE DIÂMETRO DE 14CM COM ALÇA.	UN	80,0000	13,9400	1.115,20	OLIVEIRA
					<b>Total Lote: R\$ 1.115,20</b>	

<b>Lote 26 - CANECO DE ALUMÍNIO Nº 16 SEM TAMPA COM MEDIDA DE DIÂMETRO 16 CM COM ALÇA.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	CANECO DE ALUMÍNIO Nº 16 SEM TAMPA COM MEDIDA DE DIÂMETRO 16 CM COM ALÇA.	UN	82,0000	15,7500	1.291,50	OLIVEIRA
					<b>Total Lote: R\$ 1.291,50</b>	

<b>Lote 32 - CONCHA DE ALUMÍNIO 30 CM (COM CABO DE ALUMINIO)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	CONCHA DE ALUMÍNIO 30 CM (COM CABO DE ALUMINIO)	UN	72,0000	13,2400	953,28	ERCA
					<b>Total Lote: R\$ 953,28</b>	

<b>Lote 44 - ESCUMADEIRA EXTRA GRANDE DESENVOLVIDA EM ALUMINIO DE EXCELENTE QUALIDADE, RESISTENTE E FÁCIL LIMPEZA, COM APROXIMAMENTE 65 CM COMPRIMENTO, 16 CM DIAMETRO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	ESCUMADEIRA EXTRA GRANDE DESENVOLVIDA EM ALUMINIO DE EXCELENTE QUALIDADE, RESISTENTE E FÁCIL LIMPEZA, COM APROXIMAMENTE 65 CM COMPRIMENTO, 16 CM DIAMETRO	UN	70,0000	21,0000	1.470,00	ABC



Total Lote: R\$ 1.470,00

**Lote 47 - FACA DE COZINHA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX; MEDIDAS: 18 CM APROXIMADAMENTE (08 POLEGADAS); LAMINA: LISA; CABO: PLÁSTICO NA COR BRANCA; FACA DO TIPO AÇOUGUEIRO COMPRIMENTO APROXIMADO DE 35CM. ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 20% NO COMPRIMENTO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	FACA DE COZINHA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX; MEDIDAS: 18 CM APROXIMADAMENTE (08 POLEGADAS); LAMINA: LISA; CABO: PLÁSTICO NA COR BRANCA; FACA DO TIPO AÇOUGUEIRO COMPRIMENTO APROXIMADO DE 35CM. ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 20% NO COMPRIMENTO.	UN	143,0000	9,8000	1.401,40	SIMONAGIO

Total Lote: R\$ 1.401,40

**Lote 58 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS, COM COPO REMOVIVEL, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA, SEM SOLDAS, COM ESPESSURA DE 01MM FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, EM COR CLARA. ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESSURA DE CHAPA DE 1,25M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS, COM COPO REMOVIVEL, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA, SEM SOLDAS, COM ESPESSURA DE 01MM FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, EM COR CLARA. ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESSURA DE CHAPA DE 1,25MM, COM BORDAS REBATIDAS PARA O LADO INTERNO E SOLDADA EM TODA EXTENSÃO DE MODO A NAO HAVER RETENÇÃO DE RESIDUOS. FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO CO SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE MODO A EVITAR O ACUMULO DE RESIDUOS. TAMPA DE COPO E GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX.	UN	24,0000	840,0000	20.160,00	KD ELETRO K8

Total Lote: R\$ 20.160,00



**Lote 65 - RALADOR INOX COM 6 FACES "DE 9" CINZA, PRP5357-CZ, EURO HOME DIMENSÕES DO PRODUTO 14.3 X 11.7 X 23.5 CM; 215 G "**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	RALADOR INOX COM 6 FACES "DE 9" CINZA, PRP5357-CZ, EURO HOME DIMENSÕES DO PRODUTO 14.3 X 11.7 X 23.5 CM; 215 G "	UN	142,0000	13,9700	1.983,74	CLINK
					<b>Total Lote: R\$ 1.983,74</b>	

**Lote 67 - "TAPETE ANTIDERRAPANTE P/ PORTA, TAMANHO 44X60CM "**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	"TAPETE ANTIDERRAPANTE P/ PORTA, TAMANHO 44X60CM "	UN	317,0000	14,0000	4.438,00	EURO
					<b>Total Lote: R\$ 4.438,00</b>	

Fornecedor: COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 14.960,00

**Lote 27 - "CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE 100 LITROS CORES DIVERSAS "**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	"CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE 100 LITROS CORES DIVERSAS "	UN	160,0000	48,9000	7.824,00	ANTARES
					<b>Total Lote: R\$ 7.824,00</b>	

**Lote 35 - CONJUNDTO DE POTES PARA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO COM TAMPA COM 5 PEÇAS MATERIAL: POLIPROPILENO (PP) E ATÓXICO; N°1- ALTURA 15,0CM DIÂMETRO 13,0CM N°2- ALTURA 17,0CM DIÂMETRO 14,0CM N°3- ALTURA 19,0CM DIÂMETRO 15,0CM N°4- ALTURA 21,0CM DIÂMETRO 16**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	CONJUNDTO DE POTES PARA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO COM TAMPA COM 5 PEÇAS MATERIAL: POLIPROPILENO (PP) E ATÓXICO; N°1- ALTURA 15,0CM DIÂMETRO 13,0CM	UN	120,0000	29,4000	3.528,00	ERCA



Nº2- ALTURA 17,0CM DIÂMETRO 14,0CM N°3- ALTURA 19,0CM DIÂMETRO 15,0CM N°4- ALTURA 21,0CM DIÂMETRO 16,0CM N°5- ALTURA 23,0CM DIÂMETRO 19,0CM						
					<b>Total Lote: R\$ 3.528,00</b>	

**Lote 71 - VASILHA DE PLÁSTICO RETANGULAR CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE DE 28 LITROS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 15X50X37CM COM TAMPA E TRAVAS. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	VASILHA DE PLÁSTICO RETANGULAR CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE DE 28 LITROS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 15X50X37CM COM TAMPA E TRAVAS. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	UN	80,0000	45,1000	3.608,00	RISCHIOTO
					<b>Total Lote: R\$ 3.608,00</b>	

Fornecedor: DH SORTIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 38.400,00

**Lote 66 - "SMART TV 41 POLEGADAS ESPECIFICAÇÕES: SMART TV LED 41" POLEGADAS 4K ULTRA HD HDR COM CONVERSOR DIGITAL 3 ENTRADAS HDMI E 2 USB MANUAL DE INSTRUÇÕES E USO TAMANHO DA TELA:41 POLEGADAS TIPO: LED RESOLUÇÃO:3840 X 2160 FREQUÊNCIA DA TELA (HZ):120 BRILH**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	"SMART TV 41 POLEGADAS ESPECIFICAÇÕES: SMART TV LED 41" POLEGADAS 4K ULTRA HD HDR COM CONVERSOR DIGITAL 3 ENTRADAS HDMI E 2 USB MANUAL DE INSTRUÇÕES E USO TAMANHO DA TELA:41 POLEGADAS TIPO: LED	UN	20,0000	1.920,0000	38.400,00	HQ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129, CENTRO, TOCANTINS - MG

Telefone: (32) 3574-1319 E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página 15 de 26

RESOLUÇÃO:3840 X 2160 FREQUÊNCIA DA TELA (HZ):120 BRILHO (TÍPICO):250 NITS CORES DE DISPLAY:16.7 MILHÕES PROCESSADOR:QUAD CORE TEMPO DE RESPOSTA:8 MS DIGITAL BROADCASTING: ISDB-T SINTONIZADOR ANALÓGICO DOLBY DIGITAL PLUS ESPELHAMENTO DO SMARTPHONE PARA TV, DLNA WI-FI DIRECT REDE SEM FIO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO ESPECIAL:HDR, UHD 4K, TIZEN GARANTIA DO FABRICANTE:12 MESES"						
						<b>Total Lote: R\$ 38.400,00</b>

**Fornecedor: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI****Total lotes de itens e serviços R\$ 121.940,00**

<b>Lote 51 - FREEZER VERTICAL "01 PORTA, 142 LITROS. CAPACIDADE (LITROS)142 TENSÃO/VOLTAGEM- 110V - 220V N° DE PORTAS1 DRENÃO CONSUMO DE ENERGIAA (MENOS 25% DE CONSUMO) CORBRANCO GARANTIA12 MESES EFICIÊNCIA ENERGÉTICAA "</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	FREEZER VERTICAL "01 PORTA, 142 LITROS. CAPACIDADE (LITROS)142 TENSÃO/VOLTAGEM- 110V - 220V N° DE PORTAS1 DRENÃO CONSUMO DE ENERGIAA (MENOS 25% DE CONSUMO) CORBRANCO GARANTIA12 MESES EFICIÊNCIA ENERGÉTICAA "	UN	11,0000	2.190,0000	24.090,00	ELECTROLUX - FE
						<b>Total Lote: R\$ 24.090,00</b>

<b>Lote 55 - "GELADEIRA USO DOMÉSTICO - FOST FREE CAPACIDADE DE 380 LITROS - VOLTAGEM: 110V BRANCA GABINETE COM DUAS PORTAS (FREEZER E REFRIGERAÇÃO) TIPO DUPLEX, PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS PLÁSTICOS REGULÁVEIS, GAVETAS PLÁSTICAS PARA ACONDICIONAMENTO DE FRU</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	"GELADEIRA USO DOMÉSTICO - FOST FREE CAPACIDADE DE 380 LITROS - VOLTAGEM: 110V BRANCA GABINETE COM DUAS PORTAS (FREEZER E REFRIGERAÇÃO) TIPO DUPLEX, PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS	UN	19,0000	2.900,0000	55.100,00	CONSUL - CRM43

09/08/2022 15:14:35

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA



PLÁSTICOS REGULÁVEIS, GAVETAS PLÁSTICAS PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS E LEGUMES. CERTIFICADO INMETRO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A "						
					<b>Total Lote: R\$ 55.100,00</b>	

**Lote 73 - VENTILADOR DE PAREDE - VENTILADOR DE PAREDE DIÂMETRO MÍNIMO: 60CM MOTOR: 1/4 HP - 200W ROTAÇÃO: 1.500 RPM, COM CONTROLE DE VELOCIDADE, VAZÃO: 250M³/MIN FREQUÊNCIA: 50/60HZ TENSÃO: 127V GRADE: METÁLICA PINTADA NA COR PRETA SUPORTE: AÇO HÉLICE: 22" – 3**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	VENTILADOR DE PAREDE - VENTILADOR DE PAREDE DIÂMETRO MÍNIMO: 60CM MOTOR: 1/4 HP - 200W ROTAÇÃO: 1.500 RPM, COM CONTROLE DE VELOCIDADE, VAZÃO: 250M³/MIN FREQUÊNCIA: 50/60HZ TENSÃO: 127V GRADE: METÁLICA PINTADA NA COR PRETA SUPORTE: AÇO HÉLICE: 22" – 3 PÁS. O VENTILADOR DEVERÁ SER INSTALADO. A PARTE ELÉTRICA É DE OBRIGAÇÃO DO MUNICÍPIO.	UN	150,0000	225,0000	33.750,00	VENTISOL - VOP6
					<b>Total Lote: R\$ 33.750,00</b>	

**Lote 74 - "VENTILADOR DE TETO QUANTIDADE DE HÉLICES 03; 110 VOLTS; COR BRANCO"**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	"VENTILADOR DE TETO QUANTIDADE DE HÉLICES 03; 110 VOLTS; COR BRANCO"	UN	60,0000	150,0000	9.000,00	VENTISOL - COME
					<b>Total Lote: R\$ 9.000,00</b>	

Fornecedor: GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO

Total lotes de itens e serviços R\$ 39.051,20

**Lote 17 - CAIXA DE SOM 2.0 3W RMS PRETO ESTÉREO USB/P2 - SP144 " COMPATIBILIDADE MACOS, WINDOWS, LINUX CONEXÃO USB, P2, COM FIO COR PRETO CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 PAR DE CAIXAS DE SOM CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS POTÊNCIA 3W RMS; DESIGN ESTÉREO; SUPER COMPACTA;**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  
CENTRO, TOCANTINS - MG

Telefone: (32) 3574-1319 E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página 17 de 26

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	CAIXA DE SOM 2.0 3W RMS PRETO ESTÉREO USB/P2 - SP144 " COMPATIBILIDADE MACOS, WINDOWS, LINUX CONEXÃO USB, P2, COM FIO COR PRETO CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 PAR DE CAIXAS DE SOM CARACTERISTICAS PRINCIPAIS POTÊNCIA 3W RMS; DESIGN ESTÉREO; SUPER COMPACTA; COMPOSIÇÃO DO MATERIAL PP PESO DO PRODUTO 230.00G LARGURA DO PRODUTO 5.5CM ALTURA DO PRODUTO 7.2CM COMPRIMENTO DO PRODUTO 6.4CM POTÊNCIA 3W COMPRIMENTO DO CABO 0,65M"	UN	30,0000	23,3400	700,20	EXBOM
				<b>Total Lote: R\$ 700,20</b>		

<b>Lote 59 - MAQUINA DE LAVAR ROUPAS – 11 KG ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LARGURA: 61CM ALTURA: 100CM PROFUNDIDADE: 65CM PESO: 36.5KG LAVADORA DE ROUPAS CONSUMO: 0,31KWH COR: BRANCO GARANTIA: 12 MESES CESTO INOX COM BASE PLÁSTICA CAPACIDADE TOTAL (KG): 11 ABERTURA D</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS – 11 KG ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LARGURA: 61CM ALTURA: 100CM PROFUNDIDADE: 65CM PESO: 36.5KG LAVADORA DE ROUPAS CONSUMO: 0,31KWH COR: BRANCO GARANTIA: 12 MESES CESTO INOX COM BASE PLÁSTICA CAPACIDADE TOTAL (KG): 11 ABERTURA DA TAMPA: SUPERIOR PES NIVELADORES: SIM TEMPERATURA DA AGUA: FRIA CICLOS DE LAVAGEM: 16 PROGRAMAS NIVEIS DE AGUA: 4 NIVEIS DISPLAY ELETRONICO FUNES: LAVA, ENXAGUA, CENTRIFUGA CONSUMO APROXIMADO DE AGUA: 130L FILTRO: SIM CENTRIFUGAO: 750 RPM POTENCIA: 850W	UN	17,0000	2.111,0000	35.887,00	ELECTROLUX
				<b>Total Lote: R\$ 35.887,00</b>		



**Lote 70 - VASILHA DE PLÁSTICO RETANGULAR CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE DE 14 LITROS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 40X40X09CM COM TAMPA E TRAVAS. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	VASILHA DE PLÁSTICO RETANGULAR CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE DE 14 LITROS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 40X40X09CM COM TAMPA E TRAVAS. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	UN	80,0000	30,8000	2.464,00	PRATIC
				<b>Total Lote: R\$ 2.464,00</b>		

Fornecedor: RF COMERCIO ARMARINHO LTDA - ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 12.123,62

**Lote 7 - BACIA DE PLASTÍCO REDONDA COM ALÇA E TAMPA 05LTS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	BACIA DE PLASTÍCO REDONDA COM ALÇA E TAMPA 05LTS	UN	142,0000	13,5000	1.917,00	TRITEC
				<b>Total Lote: R\$ 1.917,00</b>		

**Lote 9 - BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR 40 X 28 CM - BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COM ALÇA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 40 CM, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, FINALIDADE SERVIR LÍQUIDOS E ALIMENTOS. - .**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR 40 X 28 CM - BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COM ALÇA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 40 CM, APLICAÇÃO RESIDENCIAL,	UN	122,0000	51,3500	6.264,70	KE HOME

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129, CENTRO, TOCANTINS - MG

Telefone: (32) 3574-1319 E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página 19 de 26

FINALIDADE SERVIR LÍQUIDOS E ALIMENTOS. - .						
					<b>Total Lote: R\$ 6.264,70</b>	

<b>Lote 38 - CORTADOR DE LEGUMES/ PICADOR DE LEGUMES- ALUMÍNIO FUNDIDO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FACAS EM AÇO INOX, COM BORDA EM ALUMÍNIO E AS COLUNAS EM TUBO DE AÇO 5/8; LARGURA DO TRIPÉ: 26 CM ALTURA TOTAL: 59 CM; ALTURA ÚTIL: 19 CM; COMPRIMENTO DO TRIPÉ: 32</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	CORTADOR DE LEGUMES/ PICADOR DE LEGUMES- ALUMÍNIO FUNDIDO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FACAS EM AÇO INOX, COM BORDA EM ALUMÍNIO E AS COLUNAS EM TUBO DE AÇO 5/8; LARGURA DO TRIPÉ: 26 CM ALTURA TOTAL: 59 CM; ALTURA ÚTIL: 19 CM; COMPRIMENTO DO TRIPÉ: 32 CM; PESO: 2 KG	UN	28,0000	103,2400	2.890,72	VITALEX
					<b>Total Lote: R\$ 2.890,72</b>	

<b>Lote 43 - ESCUMADEIRA EM AÇO INOX COMPRIMENTO @ DE 34 CM. GRANDE @ 15CM DE DIÂMETRO. ACONDICIONADO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX COMPRIMENTO @ DE 34 CM. GRANDE @ 15CM DE DIÂMETRO. ACONDICIONADO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA.	UN	72,0000	14,6000	1.051,20	YANGZI
					<b>Total Lote: R\$ 1.051,20</b>	

**Fornecedor: THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES****Total lotes de itens e serviços R\$ 118.621,84**

09/08/2022 15:14:35

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA

**Lote 2 - "APARELHO DE SOM PORTÁTIL MÍDIA DE REPRODUÇÃO: PERMITE OUVIR MÚSICAS DE ARQUIVOS GRAVADOS EM FORMATO MP3 - REPRODUZ CD, CD-R, CD-RW CONEXÕES: ENTRADA AUXILIAR DE ÁUDIO ESTÉREO (P2);ENTRADA USB 2.0 CD PLAYER - FM 127V "**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	"APARELHO DE SOM PORTÁTIL MÍDIA DE REPRODUÇÃO: PERMITE OUVIR MÚSICAS DE ARQUIVOS GRAVADOS EM FORMATO MP3 - REPRODUZ CD, CD-R, CD-RW CONEXÕES: ENTRADA AUXILIAR DE ÁUDIO ESTÉREO (P2);ENTRADA USB 2.0 CD PLAYER - FM 127V "	UN	28,0000	234,5000	6.566,00	MONDIAL
<b>Total Lote: R\$ 6.566,00</b>						

**Lote 11 - "CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO COM ALÇA DE MADEIRA, TAMPA LEVE Nº28 "**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	"CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO COM ALÇA DE MADEIRA, TAMPA LEVE Nº28 "	UN	70,0000	84,9000	5.943,00	ALOESTE
<b>Total Lote: R\$ 5.943,00</b>						

**Lote 14 - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 45, CAPACIDADE PARA 24 LITROS, ALÇA FORJADA EM MADEIRA LONGA DURABILIDADE, FÁCIL DE LAVAR, NÃO ENFERRUJA, PESO 4,5 KG, PROFUNDIDADE: 17,5 CM, DIÂMETRO: 45 CM, DIÂMETRO COM ALÇA: 55 CM E COM TAMPA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 45, CAPACIDADE PARA 24 LITROS, ALÇA FORJADA EM MADEIRA LONGA DURABILIDADE, FÁCIL DE LAVAR, NÃO ENFERRUJA, PESO 4,5 KG, PROFUNDIDADE: 17,5 CM, DIÂMETRO: 45 CM, DIÂMETRO COM ALÇA: 55 CM E COM TAMPA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN	71,0000	262,9900	18.672,29	ABC
<b>Total Lote: R\$ 18.672,29</b>						



**Lote 15 - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 55, CAPACIDADE PARA 48 LITROS, ALÇA FORJADA EM MADEIRA, LONGA DURABILIDADE, FÁCIL DE LAVAR, NÃO ENFERRUJA PESO: 8,5 KG, PROFUNDIDADE: 21,5 CM, DIÂMETRO: 55 CM, DIÂMETRO COM ALÇA: 66,5 CM E COM TAMPA. CONTENDO IDENTIFIC**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 55, CAPACIDADE PARA 48 LITROS, ALÇA FORJADA EM MADEIRA, LONGA DURABILIDADE, FÁCIL DE LAVAR, NÃO ENFERRUJA PESO: 8,5 KG, PROFUNDIDADE: 21,5 CM, DIÂMETRO: 55 CM, DIÂMETRO COM ALÇA: 66,5 CM E COM TAMPA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN	71,0000	414,0000	29.394,00	ABC
				<b>Total Lote: R\$ 29.394,00</b>		

**Lote 20 - CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA 10 LITROS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA 10 LITROS	UN	155,0000	20,4000	3.162,00	RICHIOTO
				<b>Total Lote: R\$ 3.162,00</b>		

**Lote 29 - COLHER DE ARROZ INOX 50 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	COLHER DE ARROZ INOX 50 CM	UN	140,0000	36,0000	5.040,00	YANGZI
				<b>Total Lote: R\$ 5.040,00</b>		

**Lote 41 - ESCORREDOR DE LOUÇA AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS, COMPR. 440MM X LARG. 316MM X ALT. 285 MM. PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 1,55 KG – ESPESSURA: 0,8MM. CONTENDO – PÉS DE SILICONE QUE NÃO ESCORREGAM E NEM ARRANHAM AS SUPERFÍCIES - PORTA TALHERES EM - BAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	ESCORREDOR DE LOUÇA AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS, COMPR. 440MM X LARG. 316MM X ALT. 285 MM.	UN	71,0000	69,5000	4.934,50	ERCA



PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 1,55 KG – ESPESSURA: 0,8MM. CONTENDO – PÉS DE SILICONE QUE NÃO ESCORREGAM E NEM ARRANHAM AS SUPERFÍCIES - PORTA TALHERES EM - BASE PLANA PARA ACOMODAR COPOS, XÍCARAS E UTENSÍLIOS DIVERSOS - CAPACIDADE APROXIMADA DE ACOMODAR 16 PRATOS. CONTENDO GARANTIA DO FABRICANTE.						
						<b>Total Lote: R\$ 4.934,50</b>

<b>Lote 48 - FACA DE COZINHA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX; MEDIDAS: 30CM APROXIMADAMENTE; LAMINA: LISA; CABO: PLÁSTICO NA COR BRANCA; FACA PARA CARNE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 30CM. ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 20% NO COMPRIMENTO.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	FACA DE COZINHA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX; MEDIDAS: 30CM APROXIMADAMENTE; LAMINA: LISA; CABO: PLÁSTICO NA COR BRANCA; FACA PARA CARNE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 30CM. ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 20% NO COMPRIMENTO.	UN	10,0000	17,5000	175,00	SIMONAGIO
						<b>Total Lote: R\$ 175,00</b>

<b>Lote 54 - GARFO DE MESA AÇO INOX DZ DIMENSÕES APROXIMADAS LARGURA: 2,3CM COMPRIMENTO: 18,7 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	GARFO DE MESA AÇO INOX DZ DIMENSÕES APROXIMADAS LARGURA: 2,3CM COMPRIMENTO: 18,7 CM	Dúzia	33,0000	15,9500	526,35	GOLDEN
						<b>Total Lote: R\$ 526,35</b>

<b>Lote 56 - JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS, COM ALÇA, COMPOSTA POR MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA, QUALIDADE, ATOXICO, COM TAMPAS, RESISTENTE, TRANSPARENTE E GRADUADO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS.</b>						
---	--	--	--	--	--	--

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129, CENTRO, TOCANTINS - MG

Telefone: (32) 3574-1319 E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página 23 de 26

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM ALÇA, COMPOSTA POR MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA, QUALIDADE, ATOXICO, COM TAMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E GRADUADO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UN	130,0000	8,8900	1.155,70	ERCA
					<b>Total Lote: R\$ 1.155,70</b>	

<b>Lote 60 - "MICROFONE SEM FIO COM RECEPTOR/TRANSMISSOR, FREQUENCIA UHF BANDA ALTA, POTENCIA 10MW (MÁX.), RESPOSTA FREQUÊNCIA:50HZ ~ 15KHZ, SENSIBILIDADE: 4UV E GARANTIA DE 12 MESES"</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	"MICROFONE SEM FIO COM RECEPTOR/TRANSMISSOR, FREQUENCIA UHF BANDA ALTA, POTENCIA 10MW (MÁX.), RESPOSTA FREQUÊNCIA:50HZ ~ 15KHZ, SENSIBILIDADE: 4UV E GARANTIA DE 12 MESES"	UN	17,0000	419,0000	7.123,00	VOKAL
					<b>Total Lote: R\$ 7.123,00</b>	

<b>Lote 61 - PANELO DE PRESSÃO 07 LITROS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	PANELO DE PRESSÃO 07 LITROS	UN	72,0000	90,5000	6.516,00	OLIVEIRA
					<b>Total Lote: R\$ 6.516,00</b>	

<b>Lote 64 - PRATO DE VIDRO "TEMPERADO CRISTALINO LISO, FUNDO, CX COM 24 UNIDADES. NÃO SE ADMITE PRATOS COM FRISOS, É ABSOLUTAMENTE RECOMENDADO O PRATO LISO, TRANSPARENTE E FUNDO, VEDADA OUTRA OPÇÃO. "</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	PRATO DE VIDRO "TEMPERADO CRISTALINO LISO, FUNDO, CX COM 24 UNIDADES. NÃO SE ADMITE PRATOS COM FRISOS, É ABSOLUTAMENTE RECOMENDADO O PRATO LISO,	Caixa	72,0000	98,0000	7.056,00	DURALEX

09/08/2022 15:14:35

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA



TRANSPARENTE E FUNDO, VEDADA OUTRA OPÇÃO. "						
					<b>Total Lote: R\$ 7.056,00</b>	

<b>Lote 68 - "TAPETE DE ENTRADA CARACTERÍSTICAS• MATERIAL: TRAMA VINÍLICA EMBORRACHADA• ESPESSURA: 13MM • ANTICHAMAS• RESISTENTE PARA ALTO TRÁFEGO DE PESSOAS• ANTICHAMAS• RESISTENTE PARA ALTO TRÁFEGO DE PESSOAS• ANTIDERRAPANTE MEDIDA 80X40 CM "</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	"TAPETE DE ENTRADA CARACTERÍSTICAS• MATERIAL: TRAMA VINÍLICA EMBORRACHADA• ESPESSURA: 13MM • ANTICHAMAS• RESISTENTE PARA ALTO TRÁFEGO DE PESSOAS• ANTICHAMAS• RESISTENTE PARA ALTO TRÁFEGO DE PESSOAS• ANTIDERRAPANTE MEDIDA 80X40 CM "	UN	315,0000	66,0000	20.790,00	KAPAZI
					<b>Total Lote: R\$ 20.790,00</b>	

<b>Lote 69 - VASILHA DE PLÁSTICO RETANGULAR CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE DE 10 LITROS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 19X26X20CM COM TAMPA E TRAVAS. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGE</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	VASILHA DE PLÁSTICO RETANGULAR CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE DE 10 LITROS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 19X26X20CM COM TAMPA E TRAVAS. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	UN	80,0000	19,6000	1.568,00	RICHIOTO
					<b>Total Lote: R\$ 1.568,00</b>	

Fornecedor: ULTRA BONI LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 18.290,30





**Lote 1 - ABRIDOR DE LATA E GARRAFA: EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO INTENSO EM RESTAURANTE DE ESCALA INDUSTRIAL, MATERIAL NÃO PODE ENFERRUJAR COM O TEMPO DE USO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA: EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA USO INTENSO EM RESTAURANTE DE ESCALA INDUSTRIAL, MATERIAL NÃO PODE ENFERRUJAR COM O TEMPO DE USO.	UN	120,0000	3,2500	390,00	SIMONAGGIO
					<b>Total Lote: R\$ 390,00</b>	

**Lote 4 - "ASSADEIRA ALUM. RETANGULAR N.5. 45 X 30 X 5 CM"**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	"ASSADEIRA ALUM. RETANGULAR N.5. 45 X 30 X 5 CM"	UN	142,0000	43,0000	6.106,00	ARARA
					<b>Total Lote: R\$ 6.106,00</b>	

**Lote 13 - CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO COM ALÇA DE MADEIRA, TAMPA LEVE Nº32**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO COM ALÇA DE MADEIRA, TAMPA LEVE Nº32	UN	70,0000	115,0000	8.050,00	ARARA
					<b>Total Lote: R\$ 8.050,00</b>	

**Lote 28 - COLHER DE ARROZ, EM INÓX, CABO EM INOX DE NO MÍNIMO 40 CM, HIGIENE E DURABILIDADE DO MATERIAL, ACABAMENTO EM BRILHO, PRÓPRIA PARA USO DIÁRIO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	COLHER DE ARROZ, EM INÓX, CABO EM INOX DE NO MÍNIMO 40 CM, HIGIENE E DURABILIDADE DO MATERIAL, ACABAMENTO EM BRILHO, PRÓPRIA PARA USO DIÁRIO.	UN	140,0000	10,7700	1.507,80	ORIGINAL LINE
					<b>Total Lote: R\$ 1.507,80</b>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  
CENTRO, TOCANTINS - MG

Telefone: (32) 3574-1319 E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página 26 de 26

<b>Lote 31 - "COLHER EM ALUMÍNIO P/ SERVIR COMPRIMENTO 37 CM "</b>						
<b>Número</b>	<b>Nome Prod/Serv</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>	<b>Total</b>	<b>Marca</b>
31	"COLHER EM ALUMÍNIO P/ SERVIR COMPRIMENTO 37 CM "	UN	213,0000	10,5000	2.236,50	ORIGINAL LINE
				<b>Total Lote: R\$ 2.236,50</b>		

TOCANTINS, 09 de Agosto de 2022.

---

**ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI**

**chefe div. fiscalização**